

ANTAMINEN

Jos haluat Jumalan täyttävän sydämesi ja taskusi, sinun täytyy ensin antaa itsesi Jumalalle ja toisille ihmisille. Nuukuus, itsekkyys ja ahneus estävät meitä nauttimasta täydellisen yltäkylläisestä elämästä.

Tällä viikolla tarkastelemme, miten toisille antaminen ei vain siunaa avun vastaanottajaa, vaan hyödyntää myös sen antajaa moninkertaisesti. Vertaus talenteista kuvaa tätä. Kun sijoitamme toisiinsa, oma sydämemme ja omat taskumme täyttyvät. Nuori:

1. oppii alttiin antamisen eduista.
2. oppii selittämään yltäkylläisyyden ja antavan asenteen välisen suhteen.
3. oppii monista lahjoista, joita Jumala on ihmiskunnalle antanut.

AVAINTEKSTIT: Luuk. 6:38, Mark. 14:3-9.

ANTAMISEN VOIMA

Pyydä nuoria valitsemaan parit. Pyydä heitä sitten valitsemaan jotakin rahapussistaan, Raamatusta tai taskusta, jonka haluavat antaa parilleen. Pyydä heitä ilmaisemaan parilleen, mitä he antavat ja miksi he haluavat antaa juuri sen. Esineeseen saattaa liittyä vaikka jokin kertomus, jonka he haluavat jakaa parinsa kanssa.

Kun jakaminen on suoritettu (aikaa voi varata n. 15 min), pyydä vapaaehtoisia kertomaan, miltä heistä tuntui antaa tai saada jotakin. Kysy sitten: Miltä sinusta tuntuisi, jos vain saisit, mutta et itse koskaan antaisi mitään kenellekään? Antamisen etuoikeus on etuoikeus tulla siunatuksi, sillä niin kuin virtaava joki, mitä kauemmas kuljemme sitä enemmän saamme. Tämä on elämän laki.

YLTÄKYLLÄISYYS JA ANTAMINEN

Monilta ihmisiltä tämän päivän maailmassa puuttuu yltäkylläisyys tai jopa elämisen välttämättömyydet. Keskustelkaa seuraavista:

- Vaikka henkilö ei eläisi yltäkylläisyydessä, mistä syistä hän voi haluta jakaa toisten kanssa jopa sellaista, jota itse ehdottomasti tarvitsisi?
- Jos joku antaisi sinulle jotakin, jota tietäisit hänen itse tarvitsevan enemmän, miten reagoisit?
- Pitäisikö sinun antaa jotakin mistä kovasti pidät henkilölle, joka todella tarvitsisi sitä?
- Mikä on yltäkylläisyyden ja toisille antamisen välinen suhde?

Lukekaa ääneen kertomus rikkaasta nuorukaisesta, Matt. 19:16-23. Keskustelkaa rikkauden tai sen puuttumisen eduista ja haitoista, kun on kyse toisille antamisesta.

ANTAMISEN MERKITYS

Miettikää sanan 'antaminen' tai 'antaa' eri merkitysvivahteita, esim. lahjoittaa, omistautua.

Lukekaa ääneen seuraavat avaintekstit: Luuk. 6:38, Mark. 14:3-9. Etsikää näistä teksteistä avainsanoja, jotka osoittavat a) käskyä antamiseen, b) alttiilla mielellä tehdyn antamisen tuomaa siunausta.

Lue nuorille seuraava lainaus kirjasta *Tie Kristuksen luo*: ”Henki, joka ilmenee epäitsekäässä työssä toisten hyväksi, antaa luonteelle syvyyttä, kestävyyttä ja Kristuksen lempeyttä ja sen omistajalle rauhaa ja onnea... Kevytmielisyydelle ja itsekkyydelle ei ole sijaa. Ne, jotka siten harjoittavat kristillisiä hyveitä, kasvavat ja vahvistuvat... Heillä on selvä hengellinen käsityskyky,

vakava, lisääntyvä usko ja rukouksen kasvava voima... Ne, jotka siten antautuvat työskentelemään epäitsekästä toisten hyväksi, edistävät mitä varmimmalla tavalla omaa pelastustaan.” (s. 70)

Keskustelkaa, kuinka antamisen henki vaikuttaa sekä antajaan että vastaanottajaan.

Pyydä kutakin nuorta tekemään päätös, että he alkavat antamisen taidon harjoittelun rohkaisevin sanoin, teoin, lahjoin ja palvelemisella. Muistuta, että siten he ahkeroivat Kristuksen avulla oman pelastuksensa hyväksi.

KESKUSTELURYHMÄT

Jaa nuoret useaan pienryhmään ja anna kullekin ryhmälle yksi seuraavista aiheista. Viidentoista minuutin keskustelutuokion jälkeen pyydä ryhmiä raportoimaan ryhmäkeskustelunsa yhteenvedon.

Aihe 1: Mikä arvo on anteliaalla mielellä, kun on kyse seurustelusta, avioliitosta tai ystävien valitsemisesta? Miettikää kaksi tärkeää kysymyksistä, jotka kysyisitte itseltänne, kun teette näihin elämänalueisiin liittyviä ratkaisuja. Onko kahden ystävän tai aviopuolison mahdollista kilpailla antamisessa? Perustele vastauksesi.

Aihe 2: Mitä mieltä Jeesus oli naisesta Mark. 14:3-9, joka käytti kaiken mitä hänellä oli ostaakseen kalliin lahjan Jeesukselle? Luetelkaa kolme mahdollista syytä, joiden vuoksi Jeesus hyväksyi niin arvokkaan lahjan. Osaatko antaa kolme syytä, minkä vuoksi Jeesus piti naisen tekoa hienona asiana?

Aihe 3: Miksi mielestäsi useimmat ihmiset etsivät mukavuutta ja vaurautta? Onko hyvä vai huono asia tavoitella näitä? Luettele kaksi hyvää ja kaksi huonoa tapaa, joilla mukavuus ja vauraus voi edistää tai vahingoittaa henkilön suhdetta Jumalaan.

Aihe 4: Miten antaminen elämäntapana kannattaa? Mainitse neljä esimerkkiä omasta elämästäsi, joissa toisille antaminen on kannattanut.

YHTEENVETO

Yksi pelastettu sielu on arvokkaampi kuin mikään maailmassa. Kulta ja maalliset aarteet eivät vedä vertoja yhden sielun pelastumiselle.

Donald G. King